
 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
zřizovatel: Hlavní město Praha 
evidující úřad 310001 – Úřad městské části Praha 1 
zastoupená panem Bc. Ondřejem Zajícem, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
ASTERA spol. s r.o. 
se sídlem Praha 1, Jindřišská 5/901, PSČ 11000 
IČO: 61682934 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 37305 
zastoupená paní Marikou Habáníkovou, jednatelkou 
bankovní spojení: 
 bankovní účet číslo 269117578/0300 
 vedený u ČSOB 
 
(dále jen „Poskytovatel“; Objednatel společně s Poskytovatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedený den v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následující 
 

smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je výlučným vlastníkem řady divadelních a jiných kostýmů a oděvů (společně dále 
jen „Kostýmy“). Objednatel má zájem na zajištění externího odborného čistění a praní 
Kostýmů, přičemž nedílnou součástí poskytované služby (tj. čištění a praní Kostýmů) musí být 
také jejich přeprava z prostor Objednatele do místa čištění a zpět. 

1.2. Poskytovatel je obchodní společností, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné (i) čistění textilu, 
(ii) prádelenství a (iii) drobné opravy oděvů. Poskytovatel disponuje živnostenským 
oprávněním „čištění a praní textilu a oděvů“. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel se tímto zavazuje provádět pro Objednatele za podmínek definovaných blíže 
v této Smlouvě a objednávkách ve smyslu této Smlouvy následující služby: 

 praní a / nebo čištění Kostýmů, 

 vyzvednutí Kostýmů určených k vyprání a / nebo vyčištění z místa určeného 
Objednatelem, a 

 závoz vypraných a / nebo vyčištěných Kostýmů do místa určeného Objednatelem 

(společně dále jen „Služby“). 

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v rozsahu určeném v jednotlivých písemných 
objednávkách Objednatele. Pro účely této Smlouvy se písemnou objednávkou rozumí také 
objednávka zaslaná prostřednictvím elektronického komunikačního prostředku (například e-
mailem nebo faxem). Každá objednávka bude vždy obsahovat specifikaci Kostýmů určených 



2 
 

k vyprání a / nebo vyčištění a lhůtu, ve které má být vypraný a / nebo vyčištěný Kostým 
zavezen zpět Objednateli.  

2.3. V případě, že v objednávce ve smyslu této Smlouvy nebude výslovně uvedeno jinak, bude 
Poskytovatel Kostýmy vyzvedávat na adrese: Praha 1, V Jámě 637/10 a na téže adresu bude 
Poskytovatel Kostýmy po jejich vyprání a / nebo vyčištění zavážet. 

3. Cena za poskytované služby 

3.1. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby odměnu ve výši 
určené v ceníku, jehož textace tvoří jako příloha číslo 1 nedílnou součást této Smlouvy (dále 
jen „Odměna“). Odměna definovaná v příloze číslo 1 k této Smlouvě již zahrnuje DPH 
v zákonné výši. 

3.2. Odměna bude fakturována vždy jednou měsíčně. Odměna bude Objednatelem placena na 
základě daňového dokladu ve smyslu zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „ZDPH“; dále jen „Faktura“), vystaveného Poskytovatelem nejpozději 15. 
(patnáctého) dne měsíce následujícího měsíci, za který je Odměna fakturována. Nedílnou 
součástí Faktury bude podrobný rozpis poskytnutých (tj. fakturovaných) Služeb. Faktura je 
splatná 30. (třicátého) dne ode dne jejího doručení Objednateli. V případě, že Faktura nebude 
splňovat požadavky kladené na Fakturu právními předpisy a / nebo Objednatel bude mít 
důvodné námitky k rozpisu fakturovaných služeb, Fakturu vrátí Poskytovateli. Faktura se 
v takovém případě nestává splatnou dříve, než 15. (patnáctým) dnem ode dne doručení její 
řádné (tj. opravené) verze Objednateli. 

3.3. Objednatel se zavazuje hradit Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o případných zvláštních požadavcích 
kladených na praní a / nebo čištění Kostýmů. Závazek Objednatele ve smyslu předchozí věty 
však nezbavuje Poskytovatele jako odborníka v oblasti čištění a praní textilu a oděvů 
odpovědnosti za případné porušení odborné péče. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování Služeb ve smyslu této Smlouvy 
s odbornou péčí. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou Poskytovatel způsobí 
porušením svých povinností a / nebo postupem v rozporu s pokynem Objednatele, a to v celé 
její výši. 

5. Smluvní pokuta 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý jeden případ, kdy Poskytovatel nedodrží lhůtu 
určenou Objednatelem pro zavezení vypraného a / nebo vyčištěného Kostýmu. 

6. Doba plnění 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna kdykoli tuto Smlouvu ukončit výpovědí, a to i bez 
uvedení důvodu. 

7.2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího dnem doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 



3 
 

7.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji jinak 
jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů výslovně 
uvedených v této Smlouvě, a Smluvní strany výslovně vylučují zejména aplikaci ustanovení § 
1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 Občanského zákoníku. 

8. Písemná sdělení a doručování 

8.1. Oznámení či jiná sdělení jednotlivým Smluvním stranám podle této Smlouvy vyžadují 
písemnou formu a musí být, není-li v této Smlouvě sjednán zvláštní způsob doručování, 
doručeny buď osobně, kurýrem nebo doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy nebo na jinou adresu, která byla způsobem dle tohoto článku sdělena Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně. Za doručenou se považuje také doporučená zásilka, kterou si 
adresát nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani 
desátý den po jejím uložení, a to tímto dnem. 

9. Společná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí 
dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. 

9.2. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat v rozporu s 
jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 

9.3. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží. 

9.4. Tato Smlouva je výsledkem jednání Smluvních stran a nelze určit, že nějaký výraz byl použit 
některou Smluvní stranou jako první, ani jej tedy nelze vykládat k tíži některé Smluvní strany a 
Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 557 Občanského zákoníku. 

9.5. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena v písemné podobě, 
aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty v souladu s § 647 Občanského 
zákoníku. 

9.6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvní pokuty dle této Smlouvy je přiměřená s 
přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. Dlužník je zároveň 
povinen nahradit druhé Smluvní straně vedle smluvní pokuty škodu vzniklou z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. V případě snížení smluvní 
pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

9.8. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ZDPH. V případě, že 
takový účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se Poskytovatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je Objednatel oprávněn plnit v částce bez DPH a 
částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv 
změna okolností nezakládá žádné ze Smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím 
související; Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 
2000 Občanského zákoníku. 

9.10. Smluvní strany se vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení Smlouvy a navrácení do původního 
stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této Smlouvy v hrubém nepoměru, a výslovně 
vylučují aplikaci ustanovení § 1793 až 1796 Občanského zákoníku.  

9.11. Žádná ze Smluvních stran nemá nárok na náhradu škody, pokud jí taková škoda vznikla nebo 
může vzniknout z důvodů, že v minulosti neuzavřela tuto Smlouvu nebo smlouvu s obdobnými 
závazky. 



4 
 

9.12. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel může jako povinný subjekt dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění (dále jen „Zákon o registru 
smluv“), být povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv tuto 
Smlouvu včetně jejích případných příloh a dodatků, a s případným uveřejněním této Smlouvy 
a jejích případných příloh a dodatků tak bez dalšího předem souhlasí. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že případný spor z této Smlouvy bude řešen věcně příslušným 
soudem České republiky místně příslušným dle sídla Objednatele. 

10.3. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě obsahující 
podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně vylučují, že by ke 
změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována forma elektronických zpráv. Jakákoliv ze 
Smluvních stran může namítnout neplatnost této Smlouvy nebo její změny z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

10.4. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní strany. 

10.5. Při jednání o změně této Smlouvy odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou, i 
když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této změny 
Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

10.6. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo 
neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena existence, 
platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na trvání 
a plnění této Smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného nebo neúčinného 
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 
zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným 
ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, 
neplatným, nebo neúčinným ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

10.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jedno. 

10.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem všemi Smluvními stranami. 

 

 

 

V Praze 2. 1. 2017 
 
  

V Praze 2. 1. 2017 
 
 

__________________________  __________________________ 

Městská divadla pražská, p. o.  ASTERA spol. s r.o. 

Bc. Ondřej Zajíc  Marika Habáníková 

ředitel  jednatelka 
 
 



5 
 

 
Příloha číslo 1 – Ceník služeb 

 


